



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
DE LA CONVOCATORIA A LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRÓNICA
NACIONAL.
No. IA-011L6J001-E84-2018.
ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO
Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL**

En el Municipio de Tlalnepantla de Baz, Estado de México, siendo las **10:00** horas del día **22** de **mayo** del **2018**, en las instalaciones de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en la calle Martín Luis Guzmán sin número, Colonia Nueva Ferrocarrilera, Tlalnepantla de Baz, Estado de México, C.P. 54030, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, motivo de esta invitación, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en el numeral **3.2.2** de la convocatoria a la invitación.

El acto fue presidido por **Christian Velázquez Cisneros**, Subdirector de Adquisiciones, servidor público designado por la Convocante.

Se procedió a verificar el envío de proposiciones por medio remoto de comunicación electrónica CompraNet, reportando el sistema lo siguiente;

Existen proposiciones para esta convocatoria en el sistema de CompraNet, como se muestra en la pantalla que se anexa, a continuación se mencionan a los licitantes que participaron:

No	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE VÍA COMPRANET.
1	ARTICULOS BASICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS,S.A. DE C.V.
2	EDER SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.
3	JOSE ANTONIO GONZALEZ LAURENES
4	SOLUCIONES INMESOL, S.A. DE .C.V

A continuación se llevó a cabo la apertura de las proposiciones que se recibieron a través del sistema CompraNet, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido.

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 fracción III de la Ley y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se dio lectura a los importes mínimos y máximos totales, los cuales se describen en el anexo que forma parte integral de la presente acta, asimismo se integran a la presente las propuestas económicas presentadas.

Con fundamento en el artículo 35 fracciones II de la ley, y lo indicado en el numeral **3.2.2** inciso e) de la convocatoria, las proposiciones fueron rubricadas por **ANA MARIA GONZALEZ ARMAS**, representante de la Dirección de Recursos Humanos, servidor público designado por la Convocante.

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las propuestas, se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer el día **24** de mayo de **2018**, a las



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
DE LA CONVOCATORIA A LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRÓNICA
NACIONAL.

No. IA-011L6J001-E84-2018.

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO
Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

16:00 horas, a través del sistema CompraNet, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de un ejemplar de esta Acta en el área de recepción de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales que se ubica en el primer piso de la calle de Martín Luis Guzmán sin número, Colonia Nueva Ferrocarrilera, Tlalnepantla de Baz, Estado de México, C.P. 54030, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información también estará disponible en las direcciones electrónicas: www.compranet.gob.mx y www.conaliteg.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:00 horas, del día 22 de mayo de 2018.

Esta Acta consta de 2 hojas y 10 hojas de anexos, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LA COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
CHRISTIAN VELAZQUEZ CISNEROS.	SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES.	
ANA MARIA GONZALEZ ARMAS.	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PAGOS Y PRESTACIONES.	
NANCY BETZABETH MARTINEZ LOPEZ.	DEPARTAMENTO DE CONTRATOS.	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
IGNACIO BAUTISTA LÁZARO.	

----- FIN DEL ACTA -----

Procedimiento: 894318 - A

https://compra.net.funcionpublica.gob.mx/.../compra/894318

10:44 AM CST Central America Time DST

Compra Net SFP

Inicio Inicio

Publicación CCE

Evaluación Económica

Procedimiento: 894318 - ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO Y EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL

Expendio: 1027342 - ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO Y EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL

Fecha y hora de apertura de propuestas: 22/05/2016 10:00:01 AM

Administración del Procedimiento | Monitoreo de Licitantes | Grupo de Evaluación | Apertura de propuestas | **Fase** | Mensajes Unidad Compras / Licitantes

Resumen de Respuestas: | Propuestas Técnicas | Propuestas Económicas | Cuestiona la Apertura de Propuestas

Estatus apertura técnica

Desagrupar todos los areas | Exceso de Accesos | Informe de Evaluación

Estatus Evaluación del Sello

Comentarios de Evaluación a nivel Sello

Validado Notas

2016

Id	Nombre	Proposición es válida?	Primer Acceso a la Proposición	Mi Primer Acceso a la Proposición	Estatus de la Proposición
1	ARTICULOS BASICOS DE CALIDAD EN INFORMES Y EQUIPOS SA DE CV	0 No	22/05/2016 10:42:13 AM	22/05/2016 10:42:13 AM	
2	EDER SOLUCIONES INTEGRALES SA DE CV	0 No			
3	JOSE ANTONIO GONZALEZ LAURENES	0 No	22/05/2016 10:00:19 AM	20/05/2016 10:04:19 AM	
4	SOLUCIONES MEGOLSA DE CV	0 No			

Página 1 de 1

10:44 a.m. 22/05/2016

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS
 ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
 ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO ABIERTO Y EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL
 No. IKA01161001-EKR-2018.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	ARTICULOS BASICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.		EDER SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.		JOSE ANTONIO GONZALEZ LAURINSE		SOLUCIONES INMESOL S.A. DE C.V.	
					IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	Camiseta de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, cierre superior y 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Camiseta de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$ 41,726.85	\$ 58,297.80	\$ 59,774.00	\$ 83,512.00	\$ 56,221.00	\$ 78,548.00	\$ 44,935.00	\$ 62,780.00
2	Camiseta de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$ 83,453.70	\$ 116,795.25	\$ 119,548.00	\$ 167,210.00	\$ 112,442.00	\$ 157,365.00	\$ 89,870.00	\$ 125,775.00
3	Camiseta de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$ 63,822.33	\$ 89,168.04	\$ 73,568.00	\$ 102,784.00	\$ 70,642.00	\$ 98,696.00	\$ 57,475.00	\$ 80,300.00
4	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$ 60,714.50	\$ 84,971.25	\$ 104,500.00	\$ 146,250.00	\$ 70,642.00	\$ 98,865.00	\$ 66,970.00	\$ 96,525.00
5	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	10	13	\$ 1,580.00	\$ 2,065.70	\$ 2,850.00	\$ 3,705.00	\$ 2,890.00	\$ 3,757.00	\$ 2,550.00	\$ 3,315.00
6	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	626	877	\$ 181,227.00	\$ 253,891.50	\$ 175,906.00	\$ 246,437.00	\$ 164,638.00	\$ 230,651.00	\$ 169,020.00	\$ 236,790.00
7	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$ 82,914.48	\$ 116,040.60	\$ 123,310.00	\$ 172,575.00	\$ 100,320.00	\$ 140,400.00	\$ 79,002.00	\$ 110,565.00
8	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$ 30,482.65	\$ 42,588.20	\$ 59,565.00	\$ 83,270.00	\$ 49,115.00	\$ 68,620.00	\$ 49,115.00	\$ 68,620.00
9	Blusa manga larga para dama y caballero 60-70% algodón poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camaron y cuello elástico con bolsillo, manga con puño y botón, ligero y cómodo, 3/4 de manga con botones en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS. Suavidad superior manga larga color azul marino, 100% fibra polister, cuello y manga en terminacion 1/4 de manga, cierre de puño a 1/2 pulgada, con bolsillo en la parte frontal superior izquierda del pecho. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pir	418	584	\$ 228,420.00	\$ 402,960.00	\$ 326,040.00	\$ 455,520.00	\$ 330,220.00	\$ 461,360.00	\$ 328,966.00	\$ 459,608.00

SUBTOTAL \$ 774,350.51 \$ 1,166,778.34 \$ 1,045,061.00 \$ 1,461,313.00 \$ 957,130.00 \$ 1,338,262.00 \$ 889,903.00 \$ 1,244,278.00
 IVA \$ 123,896.08 \$ 186,684.53 \$ 167,209.76 \$ 233,810.08 \$ 153,140.80 \$ 214,121.92 \$ 142,384.48 \$ 199,084.48
 TOTAL \$ 898,246.59 \$ 1,353,462.87 \$ 1,212,270.76 \$ 1,695,123.08 \$ 1,110,270.80 \$ 1,552,383.92 \$ 1,032,287.48 \$ 1,443,362.48



COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS
 COORDINACION DE ADMINISTRACION
 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
 GENERALES SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

CONVOCATORIA A LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
 PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL
 No. IA-011L6J001-E84-2018
 ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO Y EQUIPO
 DE PROTECCION PERSONAL

HOJA 021 DE 022
 GL SERVICE; JOSE ANTONIO GONZALEZ LAURENES
 BOSQUES DEL ROBLE # 7 EL BOSQUE TULTEPEC,
 TULTEPEC EDO. MEXICO CP. 54984 RFC: GOLA7903209R4
 TEL. + 52 55 59194973 CEL+ 52 55 68091832
 jagonzalez@glservice.com.mx

ANEXO X

**FORMATO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
 PROPUESTA ECONOMICA**

**Convocatoria a la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
 No IA-011L6J001-E84-2018**

Nombre del licitante: José Antonio González Laurenes
 Dirección: BOSQUES DEL ROBLE # 7 EL BOSQUE TULTEPEC TULTEPEC EDO. MÉXICO CP. 54984
 Teléfono: 55 59194973; 55 68091832
 Fecha: 22 DE MAYO DE 2018

Registro Federal de Contribuyentes: GOLA7903209R4

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
ÚNICA	Camisa de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-40% algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$269.00	\$56,221.00	\$78,548.00
	Camisa de mezclilla manga corta para dama y caballero 60-40 algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$269.00	\$112,442.00	\$157,365.00
	Sudadera unisex manga larga color azul marino, 100% felpa poliéster cuello y manga en terminación tejido, cierre de plástico al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$338.00	\$70,642.00	\$98,696.00
	Playera para dama y caballero tipo polo manga corta, color gris oxford, 100% algodón, cuello sport, tres botones al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$169.00	\$70,642.00	\$98,865.00
	Bata manga larga color azul marino, 65-35% poliéster-algodón, cuello solapa, con tres bolsas de parche al frente, aberturas laterales, botones visibles, cinto con ojal y botón con ajuste en espalda, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	10	13	\$289.00	\$2,890.00	\$3,757.00

X

4



COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS
 COORDINACION DE ADMINISTRACION
 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
 GENERALES SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES
 CONVOCATORIA A LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
 PERSONAS ELECTRONICA NACIONAL
 No. IA-011L6J001-E84-2018
 ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO Y EQUIPO
 DE PROTECCION PERSONAL

HOJA 022 DE 022
 GL SERVICE: JOSE ANTONIO GONZALEZ LAURENES
 BOSQUES DEL ROBLE #7 EL BOSQUE TULTEPEC,
 TULTEPEC EDO. MEXICO CP. 54984 RFC: GOLAT903209R4
 TEL. + 52 55 59194973 CEL+ 52 55 68091832
jagonzalez@glservice.com.mx


Pantalón de mezclilla para dama y caballero color azul marino, 100% algodón de 10 OZ, corte recto con cinco bolsas, zipper y botón metálico. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	626	877	\$263.00	\$164,638.00	\$230,651.00
Toallas medio baño 100% algodón, color azul marino y 100% absorbente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados. MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$240.00	\$100,320.00	\$140,400.00
Faja elástica reforzada para soporte sacrolumbar, 100 % poliéster, varillas plásticas en la parte lumbar, costura del bias de tres tiempos, tirantes elásticos con herrajes plásticos ajustables. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$235.00	\$49,115.00	\$68,620.00
Bota ergonómica industrial dieléctrica tipo borceguí color negro, micropiel hidrófuga, casquillo no metálico de policarbonato con air flow, transpirable, extraligero y bidensidad, top return 200 joules de resistencia al impacto y compresión de 15 KN (1.5 toneladas). Debe cumplir con la NOM-113-STPS-2009. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Par	418	584	\$790.00	\$330,220.00	\$461,360.00
					\$957,130.00	
					SUBTOTAL	\$1,338,262.00
					IVA%	\$214,121.92
					TOTAL	\$1,552,383.92

IMPORTE TOTAL CON LETRA: UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 92/100.00

Bajo protesta de decir verdad declaro que:

1. La entrega de los bienes será en las instalaciones de la Conaliteg de conformidad a lo solicitado en la convocatoria
2. Los precios ofertados son fijos, hasta la totalidad de la entrega de los bienes, no estarán sujetos a variación y son en moneda nacional.
3. Esta proposición tendrá una vigencia obligatoria hasta la conclusión de la vigencia total del contrato.
4. Las condiciones ofrecidas son de acuerdo con la convocatoria de la presente invitación.

Atentamente


 Ing. José Antonio González Laurenes
 Personal Física con Actividad Empresarial y Profesional

NOTAS:

- a) Las posturas económicas de aquellas proposiciones que hayan omitido algún de los requisitos solicitados en este documento, serán desechadas y se informará al licitante los motivos por los cuales su propuesta no fue aceptada.
- b) Las propuestas económicas que presenten su precio unitario o total, con más de dos decimales serán desechadas.
- c) El presente formato podrá ser reproducido por cada licitante, debiendo respetar su contenido en el orden indicado.



ANEXO X

**FORMATO DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA
PROPUESTA ECONÓMICA**
Convocatoria a la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
No IA-011L6J001-E84-2018

Nombre del licitante: EDER SOLUCIONES INTEGRALES S.A. DE C.V. Registro Federal de Contribuyentes: ESI 120328 GKA

Dirección: Cumbres 52, Col. Plazas de la Colina, Tlalnepantla de Baz, Edo. México CP. 54080

Teléfono: 53970579

Fecha: 22 DE MAYO DE 2018

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
ÚNICA	Camisa de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-40% algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$286.00	\$59,774.00	\$83,512.00
	Camisa de mezclilla manga corta para dama y caballero 60-40% algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$286.00	\$119,548.00	\$167,310.00
	Sudadera unisex manga larga color azul marino, 100% felpa poliéster cuello y manga en terminación tejido, cierre de plástico al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$352.00	\$73,568.00	\$102,784.00
	Playera para dama y caballero tipo polo manga corta, color gris oxford, 100% algodón, cuello sport, tres botones al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$250.00	\$104,500.00	\$146,250.00
	Bata manga larga color azul marino, 65-35% poliéster-algodón, cuello solapa, con tres bolsas de parche al frente, aberturas laterales, botones visibles, cinto con ojal y botón con ajuste en espalda, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	10	13	\$285.00	\$2,850.00	\$3,705.00
Pantalón de mezclilla para dama y caballero color azul marino, 100% algodón de 10 OZ, corte recto con cinco bolsas, zipper y botón metálico.	Pieza	626	877	\$281.00	\$175,906.00	\$246,437.00	

RFC: ESI 120328 GKA

EDER SOLUCIONES INTEGRALES, S.A DE C.V.

Cumbres 52, Col. Plazas de la Colina, Tlalnepantla de Baz,

Edo. De México, C.P. 54080; TEL: 01 55 53970579

044 55 44992352

www.eder@soluciones.com



CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.						
Toallas medio baño 100% algodón, color azul marino y 100% absorbente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados. MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$295.00	\$123,310.00	\$172,575.00
Faja elástica reforzada para soporte sacrolumbar, 100 % poliéster, varillas plásticas en la parte lumbar, costura del vies de tres tiempos, tirantes elásticos con herrajes plásticos ajustables. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$285.00	\$59,565.00	\$83,220.00
Bota ergonómica industrial dieléctrica tipo borceguí color negro, micropiel hidrófuga, casquillo no metálico de policarbonato con air flow, transpirable, extraligero y bidensidad, top return 200 joules de resistencia al impacto y compresión de 15 KN (1.5 toneladas). Debe cumplir con la NOM-113-STPS-2009. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Par	418	584	\$780.00	\$326,040.00	\$455,520.00
					SUBTOTAL	\$1,461,313.00
					IVA%	\$233,810.08
					TOTAL	\$1,695,123.08

IMPORTE TOTAL CON LETRA: UN MILLON SEICIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 08/100.00

Bajo protesta de decir verdad declaro que:

1. La entrega de los bienes será en las instalaciones de la Conaliteg de conformidad a lo solicitado en la convocatoria
2. Los precios ofertados son fijos, hasta la totalidad de la entrega de los bienes, no estarán sujetos a variación y son en moneda nacional.
3. Esta proposición tendrá una vigencia obligatoria hasta la conclusión de la vigencia total del contrato.
4. Las condiciones ofrecidas son de acuerdo con la convocatoria de la presente invitación.

NOTAS:

- a) Las posturas económicas de aquellas proposiciones que hayan omitido algún de los requisitos solicitados en este documento, serán desechadas y se informará al licitante los motivos por los cuales su propuesta no fue aceptada.
- b) Las propuestas económicas que presenten su precio unitario o total, con más de dos decimales serán desechadas.
- c) El presente formato podrá ser reproducido por cada licitante, debiendo respetar su contenido en el orden indicado.

Tlalnepantla, Estado de México a 22 de mayo de 2018

Atentamente


ING. EDUARDO GAMILLO HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL
EDER SOLUCIONES INTEGRALES S.A. DE C.V.

RFC: ESI 120328 GKA

EDER SOLUCIONES INTEGRALES, S.A DE C.V.

www.eder@soluciones.com

Cumbres 52, Col. Plazas de la Colina, Tlalnepantla de Baz,
Edo. De México, C.P. 54080; TEL: 01 55 53970579
044 55 44992352

ARTÍCULOS BÁSICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS S.A DE C.V

EL MEJOR PRODUCTO CON EL MEJOR SERVICIO PARA SU EMPRESA... U OFICINA

CALZADA IGNACIO ZARAGOZA NO.1005,
COLONIA TEPALCATESES, DELEG. IZTAPALAPA
CIUDAD DE MEXICO, C.P. 092210

TELÉFONOS: 51 15 72 07, 57 00 34 46,
RFC: ABC 101210 7T1
CORREO ELECTRÓNICO:
contacto@articulosbasicos.com.mx

ANEXO X
FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

CDMX A 22 DE MAYO DEL 2018
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
ELECTRONICA NACIONAL NO. IA-011L6J001-E84-2018
ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO OPERATIVO
Y EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL

COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS
JORGE ALBERTO BARCENAS SUASTE
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES
PRESENTE

NOMBRE DEL LICITANTE: Articulos Basicos de Calidad en Uniformes y Equipos S. A. de C. V.
RFC: ABC 101210 7T1
DIRECCION: Calzada Zaragoza No. 1005
DELEGACION: Iztapalapa
CP. 092210
FECHA: CDMX A 22 DE MAYO DEL 2018

COLONIA: Tepalcatés
ENTIDAD FEDERATIVA: CDMX
TELÉFONO: 5115 7207

Hoja 1/6

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MINIMAS	CANTIDAD MAXIMAS	IMPORTE MINIMOS	IMPORTE MAXIMOS	COSTO TOTAL
UNICA	CAMISA DE MEZCLILLA MANGA LARGA PARA DAMA Y CABALLERO 60-40% ALGODÓN-POLIÉSTER DE 7 OZ, COLOR AZUL MARINO, GUELLO CAMISERO Y ALETILLA DELANTERA CON BOTONES, MANGA CON PUÑO Y BOTÓN LOGOTIPO DE LA COMISIÓN Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS EN LA PARTE FRONTAL SUPERIOR IZQUIERDA CENTRADO. MARCA: BASICOS	PIEZA	\$ 199.65	209	292	\$ 41,726.85	\$ 58,297.80	\$ 58,297.80
	CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.							

ARTÍCULOS BÁSICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS S.A DE C.V

EL MEJOR PRODUCTO CON EL MEJOR SERVICIO PARA SU EMPRESA... U OFICINA

CALZADA IGNACIO ZARAGOZA NO.1005,
COLONIA TEPALCATES, DEL. IZTAPALAPA
CIUDAD DE MEXICO, C.P. 09210

TELEFONOS: 51 15 72 07, 57 00 34 46,
RFC: ABC 101210 711
CORREO ELECTRÓNICO:
contacto@articulosbasicos.com.mx

<p><u>CAMISA DE MEZCILLA</u> MANGA CORTA PARA DAMA Y CABALLERO 60-40 ALGODON-POLIESTER DE 7 OZ, COLOR AZUL MARINO, CUELLO CAMISERO Y ALETILLA DELANTERA CON BOTONES, MANGA CON PUÑO Y BOTON, LOGOTIPO DE LA COMISION Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS EN LA PARTE FRONTAL SUPERIOR IZQUIERDA CENTRADO. MARCA: BASICOS CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p>		PIEZA	\$ 199.66	418	585	\$ 83,453.70	\$ 146,795.25	\$ 116,795.25
<p><u>SUDADERA UNISEX</u> MANGA LARGA COLOR AZUL MARINO, 100% FELPA POLIESTER CUELLO Y MANGA EN TERMINACION TEJIDO, CIERRE DE PLASTICO AL FRENTE, CON LOGOTIPO DE LA COMISION Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS EN LA PARTE FRONTAL SUPERIOR IZQUIERDA CENTRADO. MARCA: BASICOS CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS</p>		PIEZA	305.37	209	292	\$ 63,822.33	\$ 89,168.04	\$ 89,168.04
<p><u>PLAYERA</u> PARA DAMA Y CABALLERO TIPO POLO MANGA CORTA, COLOR GRIS OXFORD, 100% ALGODON, CUELLO SPORT, TRES BOTONES AL FRENTE, CON LOGOTIPO DE LA COMISION Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS EN LA PARTE FRONTAL SUPERIOR IZQUIERDA CENTRADO. MARCA: BASICOS CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS</p>		PIEZA	\$ 145.25	418	585	\$ 60,714.50	\$ 84,971.25	\$ 84,971.25
<p><u>BATA</u> MANGA LARGA COLOR AZUL MARINO, 65-35% POLIESTER-ALGODON, CUELLO SOLAPA, CON TRES BOLSAS DE PARCHÉ AL FRENTE, ABERTURAS LATERALES, BOTONES VISIBLES, CINTO CON OJAL Y BOTON CON AJUSTE EN ESPALDA, CON LOGOTIPO DE LA COMISION Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS EN LA PARTE FRONTAL SUPERIOR IZQUIERDA CENTRADO. MARCA: BASICOS</p>		PIEZA	\$ 158.90	10	13	\$ 1,589.00	\$ 2,065.70	\$ 2,065.70

ARTÍCULOS BÁSICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS S.A DE C.V

EL MEJOR PRODUCTO CON EL MEJOR SERVICIO PARA SU EMPRESA... U OFICINA

CALZADA IGNACIO ZARAGOZA NO.1005,
 COLONIA TEPALCATES, DELG. IZTAPALAPA
 CIUDAD DE MEXICO, C.P. 09210

TELÉFONOS: 51 15 72 07, 57 00 34 46,
 R.F.C. ABC 101210 771
 CORREO ELECTRÓNICO:
 contacto@articulosbasicos.com.mx

<p>CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p> <p>PANTALON DE MEZCLILLA PARA DAMA Y CABALLERO COLOR AZUL MARINO, 100% ALGODÓN DE 10 OZ, CORTI RECTO CON CINCO BOLSAS, ZIPPER Y BOTÓN METÁLICO. MARCA: CABALLERO YALE MARCA : DAMA DYANA</p>	PIEZA	\$ 289.50	626	877	\$ 181,227.00	\$ 253,891.50	\$ 253,891.50
<p>CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p> <p>TOALLAS MEDIO BAÑO 100% ALGODÓN, COLOR AZUL, MARINO Y 100% ABSORBENTE, CON LOGOTIPO DE LA COMISION Y LA ABREVIATURA CONALITEG BORDADOS. MARCA: LA JOSEFINA</p>	PIEZA	\$ 198.36	418	585	\$ 82,914.48	\$ 116,040.60	\$ 116,040.60
<p>MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS</p> <p>FAJA ELÁSTICA REFORZADA PARA SOPORTE SACROLUMBAR, 100 % POLIESTER, VARILLAS PLÁSTICAS EN LA PARTE LUMBAR, COSTURA DEL BIES DE TRES TIEMPOS, TIRANTES ELÁSTICOS CON HERRAJES PLÁSTICOS AJUSTABLES. MARCA: ROOSTER RCM-629</p>	PIEZA	\$ 145.85	209	292	\$ 30,482.65	\$ 42,588.20	\$ 42,588.20
<p>CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS</p> <p>BOTA ERGONOMICA INDUSTRIAL DIELECTRICA TIPO BORCEGUÍ COLOR NEGRO, MICRO PIEL HIDROFUGA, CASQUILLO NO METÁLICO DE POLICARBONATO CON AIR FLOW, TRANSPIRABLE, EXTRA LIGERO Y BIDEENSIDAD, TOP RETURN 200 JOULES DE RESISTENCIA AL IMPACTO Y COMPRESION DE 15 KN (1.5 TONELADAS), DEBE CUMPLIR CON LA NOM-113-STPS-2009. MARCA: RIVERLINE MODELO: RDX</p>	PAR	\$ 690.00	418	584	\$ 288,420.00	\$ 402,960.00	\$ 402,960.00
SUBTOTAL							
IVA 16%							
TOTAL Un millón trescientos cincuenta y tres mil, cuatrocientos sesenta y dos pesos 87/100 MN							

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ARTÍCULOS BÁSICOS DE CALIDAD EN UNIFORMES Y EQUIPOS S.A DE C.V

EL MEJOR PRODUCTO CON EL MEJOR SERVICIO PARA SU EMPRE... U OFICINA

CALZADA IGNACIO ZARAGOZA NO.1005,
COLONIA TEPALCATES, DELEG. IZTAPALAPA
CIUDAD DE MEXICO, C.P. 09210

TELÉFONOS: 51 15 72 07, 57 00 34 46,
RFC. ABC 101210 771
CORREO ELECTRÓNICO:
contacto@articulosbasicos.com.mx

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD

- 1.-VIGENCIA DEL CONTRATO: será a partir de su formalización, y hasta el 31 de Diciembre del 2018 o hasta haberse agotado el cumplimiento de todas y cada una de las cláusulas que en él se contienen.
- 2.-PRECIOS: Los precios ofertados son fijos hasta la totalidad de la entrega de los bienes, y no estarán sujetos a variación y son en Moneda Nacional
- 3.-PLAZO DE ENTREGA: Los bienes se entregaran a más tardar el 27 de julio del 2018
- 4.-LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: La entrega de los bienes será en las instalaciones del CONALITEG de conformidad a lo solicitado en la convocatoria.
- a) Oficinas de la Dirección de Recursos Humanos ubicadas en el tercer piso de Rafael Checa No. 2 Col. San Ángel, Delegacion Álvaro Obregón, CDMX, C.P. 01000.
- b) Oficinas del área de Recursos Humanos Ubicadas en avenida Martín Luis Guzmán S/N, Col. Nueva Ferrocarrilera, Tlalnepantla de Baz, Estado de México, C.P. 54030.
- c) Oficinas de la Unidad de Administración y apoyo técnico ubicadas en Av. Acueducto No. 2, Parque Industrial Bernardo Quintana, El Márquez, Querétaro, Qro. C.P.76246
- 5.-las condiciones ofrecidas son de acuerdo con la convocatoria de la presente invitación
- 6.-VIGENCIA DE LA PROPOSICION: Esta proposición tendrá una vigencia obligatoria hasta la conclusion de la vigencia total del contrato
- 7.- FORMA DE PAGO: El pago del Contrato, se realizara en una sola exhibición, a la entrega total de los bienes contratados sujeto a la disponibilidad presupuestal, dentro de los 20 días naturales a la presentación de la documentación, se efectuara el pago de la factura que ampare la entrega de los bienes correspondientes a entera satisfacción de la CONALITEG, a través de transferencia bancaria siempre y cuando la documentación se encuentre completa y se haya recibido el archivo xlm de lo contrario se le avisara al proveedor para que corrija lo conducente y empiece su trámite nuevamente.

ATENTAMENTE


LIC. GUILLERMO GOMEZ HERRERA
REPRESENTANTE LEGAL



ANEXO X

PROPUESTA ECONÓMICA

Convocatoria a la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
 No IA-01116J001-E84-2018

Nombre del licitante: SOLUCIONES INMESOL SA DE CV Registro Federal de Contribuyentes: SIN1601316AUA
 Dirección: CALLE 180 # 376, COL. MOCTEZUMA 2DA. SECCION, VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MÉXICO CP. 15530
 Teléfono: 56617160
 Fecha: 22 DE MAYO DE 2018

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
ÚNICA	Camisa de mezclilla manga larga para dama y caballero 60-40% algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$215.00	\$44,935.00	\$62,780.00
	Camisa de mezclilla manga corta para dama y caballero 60-40% algodón-poliéster de 7 OZ, color azul marino, cuello camisero y aletilla delantera con botones, manga con puño y botón, logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$215.00	\$89,870.00	\$125,775.00
	Sudadera unisex manga larga color azul marino, 100% felpa poliéster cuello y manga en terminación tejido, cierre de plástico al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	209	292	\$275.00	\$57,475.00	\$80,300.00
	Playera para dama y caballero tipo polo manga corta, color gris oxford, 100% algodón, cuello sport, tres botones al frente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	418	585	\$165.00	\$68,970.00	\$96,525.00
	Bata manga larga color azul marino, 65-35% poliéster-algodón, cuello solapa, con tres bolsas de parche al frente, aberturas laterales, botones visibles, cinto con ojal y botón con ajuste en espalda, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados en la parte frontal superior izquierda centrado. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	10	13	\$255.00	\$2,550.00	\$3,315.00
	Pantalón de mezclilla para dama y caballero color azul marino, 100% algodón de 10 OZ, corte recto con cinco bolsas, zipper y botón metálico. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.	Pieza	626	877	\$270.00	\$169,020.00	\$236,790.00



<p>Toallas medio baño 100% algodón, color azul marino y 100% absorbente, con logotipo de la Comisión y la abreviatura Conaliteg bordados. MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p>	Pieza	418	585	\$189.00	\$79,002.00	\$110,565.00
<p>Faja elástica reforzada para soporte sacrolumbar, 100 % poliéster, varillas plásticas en la parte lumbar, costura del vies de tres tiempos, tirantes elásticos con herrajes plásticos ajustables. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p>	Pieza	209	292	\$235.00	\$49,115.00	\$68,620.00
<p>Bota ergonómica industrial dieléctrica tipo borceguí color negro, micropiel hidrófuga, casquillo no metálico de policarbonato con air flow, transpirable, extraligero y bidensidad, top return 200 joules de resistencia al impacto y compresión de 15 KN (1.5 toneladas). Debe cumplir con la NOM-113-STPS-2009. CORRIDA DE TALLAS POR PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO Y MODELO A SELECCIONAR CON BASE EN LAS MUESTRAS PRESENTADAS.</p>	Par	418	584	\$787.00	\$328,966.00	\$459,608.00
SUBTOTAL						\$1,244,278.00
IVA%						\$199,084.48
TOTAL						\$1,443,362.48

IMPORTE TOTAL CON LETRA: UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N.

Bajo protesta de decir verdad declaro que:

1. La entrega de los bienes será en las instalaciones de la Conaliteg de conformidad a lo solicitado en la convocatoria
2. Los precios ofertados son fijos, hasta la totalidad de la entrega de los bienes, no estarán sujetos a variación y son en moneda nacional.
3. Esta proposición tendrá una vigencia obligatoria hasta la conclusión de la vigencia total del contrato.
4. Las condiciones ofrecidas son de acuerdo con la convocatoria de la presente invitación.

NOTAS:

- a) Las posturas económicas de aquellas proposiciones que hayan omitido algún de los requisitos solicitados en este documento, serán desechadas y se informará al licitante los motivos por los cuales su propuesta no fue aceptada.
- b) Las propuestas económicas que presenten su precio unitario o total, con más de dos decimales serán desechadas.
- c) El presente formato podrá ser reproducido por cada licitante, debiendo respetar su contenido en el orden indicado.

Atentamente

C. Adriana Rodríguez Trejo
Representante Legal